Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения (центр гигиены и ке Саха

i i,ril;:)1'ii^ii]Ё'J ФýУЗ
Договор Jl! 119 илц-04-2ý

: tli-..ji;;,,i'.,ч r,i :ъ!1|/,t{flffi[,'|

N9-

2025 r
г. Якугск i г, Г, ll;ti,ylxib;Kф **.ча iЯкрия) р

Федеральное бюдrкетвое учреждение здравоохршiения Саха

(Якутия)> именуемое в дальнейшем <<Исполпптель)>, в дllце на

основшIии Устава с одной стороЕы, и Индввидуальный в

дапrьнейшем <Заквзчик>l, с рlтой иOроны, совместЕо договор о

нюкесJIед/ющем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчпк ПОР}лrает, а Пспопнпте.л, ,rpr"or*u", на себя ob"ru"*"cou по црведению лабораmрных исследовшrrй

(санитарно-химические, миrробиологпческие, санитарно-физические, парtr}Еmлогиtlеские, рад{ологиtIеские, вирусологические)

в соответствиИ с программой rrроизводствеНЕо* "офоrrrrч
объекrе ЗаКазчпка: цех по производству бутилированной воды

по адресу: ., Якуrск, 20З мкр, lЗ корп., согласЕо пршrожекия Nчl, явллощегося неотъемлемой часгью Еастоящего доповора,

1.2. ПЪ рiзульТатаI\.l окil}аннЫх усJIуГ Заказчrrку выдаются цротокоjIы иссltедованпй.

1.3.Здкrзчlrк Обязуется предОсr*rarь
""е "еобходrлrrые

материаJIы и доКументы, приЕять и оплатЕть оказанные успуги в порядке

и сроки' предусмотенные насmящим оо,о"орот.
Права rr обязанностп стороп

2.1.ЗаказчиК обязуетсЯ уведомитЬ ИсполнителЯ об изменениИ реI(визI{тов, а именно: наI{меЕование, Iшатехные реквизltты,

почтовый и юридически* Йеса (а Tarorce иные факгы, имеющие вФкЕое зЕачеш{е для испоJIнениrт уФIозий насmящего договора),

в теченrе rrяти рабочих дней, с даты внесения соответсвующепо изменени,l,

2.2. Заказчпк обязуетоя цршUlть и оплатI-rть услуги в размере и порядке, установленltом раздеJIом З, 4 насmящего договора,

2.З. Дляrро".леrоЙ лабораmрньгх исследоваrшй Заказчпк обязан самостоятФъно цредоставгть все необходlМые материаJIы И

докупiенты, обеспечить отбор, доставку троб пля проведения лабораторных пссJIедованпй, в oKrro црпемъ располох(енное по

адресу: г.Якутtк, уп.Ойунского, 9.

2.4. На Заказчrrкl возлагается обязанность поJryчения протоколов исследоваrптЙ в cpolq устшlовлекнЫй IIсполпштеJIем, В

противноМ сJqдае ответственность за ЕенадпежапIшо организацию производственного коIrтроJIя несет Заказчпк.
2.5. испо.rr""iе.лrь обязуется оказать усJýгп качсqlвенЕо, в поJIном объеме и в сро& установпеЕный Ьаном - rрафиком

производственного коЕтроJIя.
'за неиспошrение либо ненадлежяцее испоJIяение обязатеrьств по Еастоящему договору по BItцe

3аказчпка Испопните.пь oTBeTcTBeIilIocTп Ее Еесет.
2.6.IIпан - граф}ж производfiвеIlЕого коIrцоJIя составJIяется Испо.rrнптезIем поФIе подIисанIUI доповора Сторонамп и

поступлен11я пре,щаритсiIьной оп;rаты за ус,пуги IIо Еастоящему договору Е направJIяется 3rкrзчику дя согласования. После

согласования rшан - график производственного кокцоJIя становЕться неотъемлемой частью настоящего договора.
2.7.об окончании каждого этапа окil}tlниJl усJIуг по настоящему договору в соответствЕи с ппшrом - графшсом проЕзводственного

контроJIЯ Пспо.пшптеlrЬ обязан уведоМrть ЗаквзчнКs Е предоставить счет - факгуру и акт приема оказанных услуг дIя
подппсания и оплаты.
2.8. ИсполннтеJIь имеет право в одностороннем поряже прекратить вJIя приостilIовить выпоJIнеЕие cBolo( обязатеlьств по

настоящему доповору при неиспоJIнении Заказчикомсвоих обязательств.
3. I|eHe п порядок опл8ты усJIуг

3.1. Сюимость ушугп устанаRIIивается Прейскурантом цен на рабоry и усJryгrr, оказываемые ФБУЗ кЩентр гигиены Е
эпидемЕологии)), }твер)rценного прикш}ом Ns З59-д от 26.||,2024 г. и составJIяет по насmящему договору согласЕо ПротоколУ
согласованпя цены: 181 439,90 (сто восемьдесят одп8 тысяча четыреста трrrдцать девять рубпеfi 90 копеек) с Учетом HflC
(20%) - 30 239,98 руб. (Приложение Jllbl), являющегося неотъемлемой частью настоящего договора. ОкончатеrьныЙ расчет
междl ИсполнитеJIем и Зеказчпком производrтся по факгическп.r расходам Псполнпте"rя поФIе подписания акта пРиеМа
оказанных усJrуг Еа основшlии выставJIенного счета - фактуры в течеЕии 10 рабочих дrей.
3.2. Отшата усJrуг осуществJIяется Заказчнком в порядке 30-прочеIrшой предоIшаты путем внесения Еаличных денежных
средств в кассу Испцпнпте.ля и.шr по безна.lпtчно-vу расчету путем перечис.lrения девежЕых средств на расчетныЙ счет
Исполrrпте;rя. Окончатеrьный расчет меж,щl Исполнrтеltем и Закrзчпком производпся по факмчесюillr расходам
Исполнпте.rrя посJIе подисанпrI акте приема оказанных ус.тrл CTopoHaмrt на основанпrl выставленнок) счета - факгуры в
течении l0 рабочих днеfi. Моменmм оплаты считается дата постуrшевия денежных оредств на расчетный счет йпи в кассу
испоппптеля.
З.З. fIлатежное поруIеrrtlе Зlкlзчпк8, подгверждающее оплату усJrуг по настоящему договору, доJDкно содержать указание на
номер и дату насmящего договор4 в противном с.lryчае Испо.гlнптеJIь осгавJIrтет за собой право посIупившуIо денехGIуIо сумму
считать 5rплаченной за ранее оказанные услуги по договораN{, закIIючеIillым мехдl Испоrrпитепем и Зlказчиком.
З.4. Размер сюимости усJI)г может измеЕяться Испо.llнпте.llем в одностороЕнем порядке прrl изменении Прейскуранта цен на

рабоry и услуги, оказываемые ФБУЗ <I]еrrгр гигпены и эпЕдемиологии в Республике Саха (Якугия).
4. Порядок оказанпя усJIуг

4.1. ИспqпнштеJIь приступает к выпоJIнению услуг, укiltанцъJr( п.1.1. настоящею договора, поФIе поступления оIlлаты
предварительной стокмости на расчетrшй счет иJш в кассу Испопнпте.rrя.
4.2. Последуrощие этапы услуг в период действия настоящеrо договора окillываются Испо.пнптеrrем в соответствии с план -
графиком производственного коЕтроJIя IIри наJIичии полной ошrаты ранее оказакlых усJrуг по вастоящему договору.
4.3. Обязательства Испо,лrвптеJlя счrlтаетýя выпоjIненными в полном объеме после подшсаншI акта приема оказанЕых усJIуг
СтОРонамп иJш упоJIномоченными ими лицами. В олучае немотивщ)ованного откtц}а от подисания акта приема Заказчпком,
акт СчПтается подписанным Сторонемп по истечетпrи 7-r"ш дней поспе направ.}Iения акга Закезчпlсу.'

5. Срокдоговоре
5.1.Насmящийдоговорвступает в сиlц/омомектаhодплсаrшяидействуетдо31.12.2025года.
5.2. НаСТОЯЩий договор подIехO{т досрочному растOржению, есrпr в опrошении Закrзчпка цредсmЕт провсденио провсрки
ОРГаНами, УпоJIномоченяыми на осуществление государствешIого коЕгроJц (надзора), к которой Испоппитсrrь (сотрудllпtп
ИСПОrПШТеЛЯ) привлекаются в качестве экопертной оргаIrизацпи (эксперюв). В дш*rом случае договор считается досрочно
РаСТОРГIоrгым с MoMeIlTa поJýления Заказчнком соответствующег0 rшсьма ИсполнптеJtя.

6. Ответствепность сторон
6.1. В шryчае неиспоJIненrlя иJш ненадпежащего пспоJIненltя cBolrr( обязатеlrьств по договору сюроны несут ответственность в
соотвествии с действующrа.r законодатепьством Российской Федерацпи.

1

Федеральное бюджетное уrРеждение здравоохранеНия (ЦентР гигиены и эпидемиологии в Республике Саха (Якрия)>

Экземпляр Ne_
6.2,сторны освоботцаютtя от ответственности за неисполнение иJш непадлежащее испоJIвение обязаrcJьств по настоящему

договору, есJш неиспоJIнеЕие явItпось сJIедствием обсmяте"ъств непреодоrпrмой cltJlы, возникших после зашIючекиT договора в

рrуйur" событиЙ тезВычайноЮ харашерЦ коmрые Сторонr ве могла ни предидетЬ, Еи предотвраТИТЬ РЕlУlt{IlЫМИ МеРаI\,{И,

К таким собьrшям чрезвычайноrc хар8кт€ра, в чаотности, относятся: наводIlение, пожар, зе}rлетрясеЕие и иные явлеЕшt природы,

а таюке Boitнa ИJIи военные дейив-, ,(plупrоп,чaштабIше забасmвки, террриспrческие акты tl т.п,, 8 таюi(е запретитеJБные меры

гэсударственных органов, котOрые могут непосредствеIшо повJIIfiть на испоJIнеЕие обязательств по настоящему договорУ,

6.3, Сторопа, дrя коmрой
"aп*r"пrпЪ

обязатетьств по насmящему договору стало невозможным вследствие наступлеItия

обстоятельств, пре,ryсмотенных п.6.2. настояпIего договорq обязшrа в течеIпrи 5 дlей увеломить другую Сторону, в противном

апrrае она JIишается права ссылаться на данные обстоятельства как на основание оовобождения от ответственности за

непспоJIнеяшI либо ненадtежащее иопоJIнение обязатеJъств по насmящему договору,

6.4. ДШ подтвержденИя обстоятельсТв, пре.ryсмотРенных п. 6.2. насmящего договорц доJDкны быгь прелоставлены справки и

шше доцл.rенты, заверенные соответствующими государствекrъши органам}i пли органами местного самоуправJlеншI,

б.5. В сrrу.{ае неиспоJIненпя Заказчкком условrй п. 2.1. настоящею догOвора, Испотпrrrте.lь Ее цесgг 0тветственвости за

неиспоrrнение лябо ненцд.rrежащее [споJшеrдrс обязатеrьств, по насmящему доrcвору, всJIедствие Еесво9временнопо

редомлеш{я Исполтrтеля о TaKID( измененIIJIх.
7. Беспрпстрrстцость н конфIrдепцнlJlьпость

7.1. В целях собтподеrшя требоваrптй гост Ё 54j94 кОценка соответствиJI. Беспристраствость. Принцшш и требования>

Сюроны, при испоJIнений обязательств по настоящему договору, соглашаются собJподать сJIеддощие принцшн

бесприсграстноФи: обьекпrвность, ЕезавЕсимость Gтсуtствие кокфrикга штересов, отсутствие пре,Фзяmсти,

?.2. Охрана конфидеrпцалъ"о* ,, ш{формаlци, составJIяЮщей коммерческую "Ф1:_".т'} сведенпй конфидешцлальвого

харакrcра осуЦествJIяется в сОо"*"rсоr* i Ф"дераJъным заковом от 29.07.2004 mда Ns 98-ФЗ <о коммерческой тайке> и шшмп

ора"овыrrr. актап{и в области защиты конфидевrцrальrь* сведеrпй,

7.з. Если иное ве будег ycTaHoBrreнo согл8тпением сmрн, m коIrфидешц{аJъными явJUlются все поJгучаемые Испоrппrrелем и

Заказчrком друг от друга сведеЕия в прцессе испоJIЕеIдu настощего договора.

?.4. КонфилеrчItаJIьЕые сведенля не rrодо"*ч" рIвгляпIению и распростраЕешaIо в Jпобой форме, за исlстпочением информации о

предоставлении угрозы жизни иJш здоровью чеJIовека, Jгрозы возникновениrl и распространения инфешцонrшх п

".йф"одпrо""ыхььлеваrпй.
Предоставление Испошrвтелем указанrrой информаrцпr Е докумеатов осуцестыIяется органам

испоJIнитепьНоЙ государствекной впасти (В mм числе Роспоцеб:rqдзору и др.), а Talolce по запросам правоохрапитеJьных органов

(Прокуратуры и т.л.).
Z.j. В случае предоставления шrформшtии согласно п. 7.4., Исполlштель обязуется редомlrгь Заказчшса о предоставJIении

шrформшlиИ соответствуюЩим ор"о*, Уведомление оформляетсЯ в свободной rrисьменной фрме и направJrяет€я Заказчяlсу

;пйым доступным спосоfuм.
8. Прочне усJlовпя

8.1. Все споры п разЕогласия, вознпкшие при испоJIнекии настоящею доюворъ рассмsтриваются в судебном порядке в

дрбитражном суде РесrryбJп{к[ Сахв (Яrqггия), гrри обязательном собrподеlпш претеЕзиоIшОГО ПОРЯДКа,

8.2. Настоящld[ доювор составлен в 2-х эrвемшtярах, имеющих одцrаковую юримIескую сйлу, по одIому эtGемIшяру для

каждоЙ Стороны.
8.3. Элекгронный докlпrентооборот осуществJIяется црrr подшсании допоJIнIrтФIьнопо соглашеЕия об обмене элекгронными

до*уr,.ойrr. .II,пя детапьною урегуJIирования условлd взаимодействия, обращаться по телефоку: 8 (4112) 22-62-40,22,32,92.

8.4.-На основанки требований <ПоложеЕие о составе сведеrпй о результатах деятеJIьЕосм аккредmовilшых JIшL об изменениях

состава их работrшков и о компетеЕжости этих работников, об цзменеrшях технпческой осЕащенности, представjIяемых

аккредmованными лшIами в Фелера-тьrтуо слухбу по аккредrтшц{и, поряде и сроках представлеЕия аккредIтованЕыми JIIrцаь,rЕ

такю( сведений в Фелершькую шrухбу по аккредrгfiцшo), угвержденпых црикаi}ом Мшшстерства экономшIескоrc развития
РоссиИ от 24.10.2020

".
lь ZоЦ Испспнпте,пь предоставJIяет сведенrlя о цроведенных исIштанип( в Федера.пьнуlо слухбу по

аккредrтшци 11осредством размещения проmколов в Федера"тьную юсударствеlптую информшц{он}гуо сltстему (Фгис)
Росаккредаrаrцд.I.

и
Исполшнте.rь:Зrкlзчнк:
Федера.пьное бюдкетвое }чр€ждеIше
зд)авоохранения <Щекгр гигиеItы и эпидемиологип в
Рестryблшсе Саха (Якутия)>>

Индивидуальный предприниматель Бурнашев Федот
васильевич

Юр.алрес: Ресrryбrппса Саха (Якушя), г. Якуrсц
СеDгеляхское шоссе. 11 км.. д.44

Юр.адрес: 677005, РФ, Респубrпп<а Саха (Яýггия) г.Якуrсц
улIшI8 Петра Алексеева" 60/2

Теп. 89681620409 Тел: (4112) 22-6З-10, факс (4l12) 22-5'7-91

ИН}УКIП | 4351 5'7 97 9 l 1, 435 0 l 00 l ;ишушш |42702002057
Саха (Якугия) (ФБУЗ "Щентр гигиены и

эпидемиологии в Ресrryблике Саха (Якугия)" л/сч.
20l66U655з0)
р/сч. 032l 4б430000000l l600
ОТДЕJIЕНИЕ _ НБ РЕСIТУБJIИКА САХА (ЯКУТИЯ) БАНКА
РОССИИУФК по Ресгrублике Саха (Ящrшя) г. Якугск
Бик 01980500l
rdсч. 401028 l0345370000085

УФК по Респубrшке

индивидуальный предприниматель ГпавrшйвDач о" -/
ьяrвrж,Ъ Ф.В. БlDвшпев

к,К> ,}\ДЪ*i; 2025 юда ffirffiПй'Ж.2025юда
ffлф.,ъr!:ч&о]týlh, ý^ýбs.j_|_лiф!f4 а"ý

м;]tуs)м.п. x+,i;,ý ýl_"*'лtф.IL s -,".Ъ^zъъ

2

соглlсовlппя

fIршожсше JФ[ к договору возмсздЕоm

оквм услут }Ф 1 19 ИЛЦ-04-25

oT<l4> 01_2025г,

оказiппя

охлопковаМ.Н.
и

ог

ип Ф.в

-l пссJtедовlЕпй пспытlнп* Кол-во
проб

Крат
шость

пссJlедо

вrншй

Точкп
зrмсров

Стоимо
сть l-fi
пробы

Сумме
зl год

Мrкрклимат 2 7 1|6,61 2866,68

Освещенность искусственная 1 1 22|,67 221,6,|

на оаrrrrrарпьфизическпе иооледованвr з 1 244,|,| 732,51

по свнrrтерно-фнзпческtlм псспедов8llпям: 3820,86

Смывы на БГКП 5 4 252,50 5050,00

Оформлешrе хода исследованr,rя и пртокола смывов

на БГКП
1 4 83,3з ззз,з2

Вола на бакгериологическое исследомние (OMLI,

ОКБ, Esherichia coli) rr:з водоистOчникц на стадиях
Dлплплпmmпrq

1 |2 902,49 2L659,16

Вода (OM[I22, ОМЧ37, Esherichia coli, БГКП,
Pseudomonas aeruginosa, экrеркоккц споры сульф.

клостlций) пер€д розливом, бри.пированная

а \2 1930,82 463]9,б8

Птого зl мпкробпо.погнческпе пссJIедовlнпя: 13382,16

Вода на кратruй хям. Аяаляз (чветвость, муIность, зsпах,

прнвкус, p}I) из водоrсгочнпкц на стадfiп(
волоподrOтовш

2 12 593,34 14240,1б

Вода rra хrдrr. Анализ (запах20, запж60, IpeTHocTb,

IчIугность, прIвкус, рН, гщрквфонаты, сухой

остаток, окисляемость) перед рзливом,
биипrmmнняг

2 |2 |з32,5l 3 1980,24

Вода на полный хим. Анализ l 1 1?740,91 |1,140,9|

Щез.срдства 1 1 5,1|,61 1 14з,34

Птого зr сtцrтарпо-хпмпчGскIlе пссJtедовlЕЕя: 65104,65

Подотовка проб к aтbt}a, бегs-ращомсгрнп - 1 проба l 1 945,00 945,00

Опрдепенне суммарноf, удельной альфа-, бета-акгивпостн
пшlоffiлов в воле

1 1 2520,83 2520,8з

Подготовка радхшIнонно-шшеЕпческоm протокола н&

лабооатооные lзмеDенпя-1 пDотокоп
1 i

i

1 420,00 420,00

Итого зl рrдхоJrогическпе иссJIедовlвпя: 3885,83

11ЩР rвпатит А l 1 703,33
,703,зз

Ротавирус ИФА 1 l 10з,зз 703,33

Эrггеровrрус ПL|Р 1 1 703,33 703,33

Птого Hl вхрусGJIогЕческf,е яссJIедовlппя: 2109,99

Вода пrтгьевая, бупtлированная, плавательньD(

бассейнов, прирдньгх водо€мов на опрсделение яиц
и лиtlинок г€льмш{тов, цисты и оощ{сты паюгенньD(
rlrmйrrrж

1 2552,50 2552,50

OiPopM.пeHrre ш выдача гяIтенхческого закпюченrrf 1 1 з4з,33 з4з,зз

Итого зr пссJtедовlнпе пlрtзптOлогrп: 2895,83

Всею: 151199,92
20 % ндс 30 239,98

ИТоГо: l81 439,90

инн 142702002057 "I-[иЭ